
Základní škola Jindřicha Pravečka, Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí 
Výprachtice 390, 561 34  
 

Telefon: +420 465 391 204 
E-mail: zs.vypr@email.cz 
www.zsvyprachtice.cz 

Bankovní spojení: 27-8769660207/0100 
IČO: 70991715 
ID: u2gmm83 1 / 2 

 

Schůzka školního parlamentu 1  

Datum: 02.10.2024 

Přítomní: 

-  Mgr. Romana Prokopová, ředitelka školy 

-  Mgr. Michal Moravec, koordinátor schůzek 

-  Kamil Motl, Zuzana Jandejsková (za Tinu Beranovou) (6. třída) 

-  Anna Beranová, Lea Filipová (7. třída) 

-  Karolína Marešová, Denis Beran (za Anežku Knápkovou) (8. třída) 

-  Lucie Jandejsková, Radek Báča (9. třída) 

Program: 

- činnost školního parlamentu 

- přivítání nových členů  

- Vyhodnocení Swot analýzy – žáků  

Analýzu vypracovali žáci se svými pedagogy na začátku školního roku. 

Ředitelka školy vyjmenovala body, na kterých se již pracuje nebo se s jejich realizací brzy začne. 

Organizační záležitosti:  

- na chodbě (naproti sborovně) nástěnka pro potřeby parlamentu (žáci tam najdou data příštích setkání, výstupy a 
usnesení ze schůzek proběhlých a další informace týkající se školního parlamentu), 

- do tříd na II. stupni zavedeny sešity, kam si žáci budou průběžně zapisovat své návrhy, připomínky a nápady pro 
příští zasedání. Za sešit zodpovídají zvolení zástupci tříd do školního parlamentu a zároveň si do něj dělají poznámky 
ze schůzek, 

- dojde k výstavbě nové (polytechnické) učebny, 

- od příštího školního roku je v plánu zaměstnávat dva vyučující českého jazyka, 

- každá třída do 04. 10. nahlásí panu učiteli Moravcovi přání jídla na oběd (pokud mají zájem), bude předáno 
kuchařkám a dle možností jednou za měsíc realizováno. 

 

 

mailto:zs.vypr@email.cz


Základní škola Jindřicha Pravečka, Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí 
Výprachtice 390, 561 34  
 

Telefon: +420 465 391 204 
E-mail: zs.vypr@email.cz 
www.zsvyprachtice.cz 

Bankovní spojení: 27-8769660207/0100 
IČO: 70991715 
ID: u2gmm83 2 / 2 

 

Připomínky žáků: 

6. třída – mokré skleničky se v jídelně orosí a poté mohou mít nepříjemný odér – již vyřešeno, nebudou pokládány 
na odběrový tác dnem vzhůru 

- na dívčích toaletách je často „přelidněno“, neboť dívky z vyšších ročníků tam porušují školní řád používáním 
mobilních telefonů – dohlížející vyučující (žena) holt v rámci dohledu zkontroluje i prostor v předsálí dívčích toalet  

7. třída – bez připomínek 

8. třída – nemá problém 

9. třída – k obědu by uvítali jako přílohu volbu mezi tatarkou a kečupem. Tatarka není z hygienických důvodů možná, 
kečup ano. 

 

Mgr. Michla Moravec  

mailto:zs.vypr@email.cz

